
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 51

Anuncio 932/2022
miércoles, 16 de marzo de 2022

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Fuente del Maestre



Ayuntamiento de Fuente del Maestre Anuncio 932/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 4

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Fuente del Maestre (Badajoz)

Anuncio 932/2022
Lista definitiva de admitidos a las pruebas de selección de una plaza de Oficial de Policía Local

Expediente número: 1436/2021.
Asunto: Lista definitiva de admitidos.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión para las pruebas de selección de personal para la provisión en
propiedad de 1 plaza de Oficial de Policía Local, mediante el sistema de concurso-oposición por el turno de promoción
interna, vacante en la plantilla de personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento de Fuente del Maestre.

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y
promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,          

RESUELVO

Primero.- Aprobar la siguiente relación definitiva:

1.º) Relación de admitidos/as:

Apellidos Nombre DNI (*) Admitidos

Caro Sosa Juan Carlos 1619 Si

Segundo.- Tribunal Calificador.

La composición del Tribunal Calificador será la siguiente:

Presidente:

Titular: Don  Rubén Muñoz Garrido (Policía Local Ayuntamiento de Badajoz).
Suplente: Don Emilio López Barreros (Policía Local Ayuntamiento de Badajoz).

Secretario/a:

Titular: Doña María José Guerrero Merchán (Funcionaria Ayuntamiento de Fuente del Maestre).
Suplente: Don Julio Polonio Rojas (Funcionario Ayuntamiento de Fuente del Maestre).

Vocal 1:

Titular: Don Marcos Sánchez Rodríguez (Oficial Policía Local Ayuntamiento de Badajoz).
Suplente: Don José Cidoncha Domínguez (Oficial Policía Local Ayuntamiento de Aceuchal).

Vocal 2:

Titular: Don Antonio Mesas Silva (Oficial Policía Local Ayuntamiento de Badajoz).
Suplente: Don Jesús González Galán (Oficial Policía Local Ayuntamiento de Badajoz).

Vocal 3:



Ayuntamiento de Fuente del Maestre Anuncio 932/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 4

Titular: Don Hazael Jesús Pastor Retamar (Oficial Policía Local Ayuntamiento de Badajoz).
Suplente: Don Juan Antonio López Casas (Oficial Policía Local Ayuntamiento de Badajoz).

Vocal 4:

Titular: Don José Ruiz Martínez (Oficial Policía Local Ayuntamiento de Almendralejo).
Suplente: Don Antonio David Montaño Candelario (Oficial Policía Local Ayuntamiento de Villafranca).

Tercero.- Convocatoria de realización de pruebas físicas:

Fecha: 21 de marzo de 2022.
Hora: 10: 30 h.
Lugar: Polideportivo Municipal de la Granadilla.
Dirección: C/ José Miguel Sánchez Hueso, 57 (06011) Badajoz.

Cuarto.- Actuación de los/as aspirantes:

El orden de actuación de los/as aspirantes en los ejercicios que no se puedan realizar conjuntamente se iniciará por orden
alfabético,  salvo que el  Tribunal decida otro más conveniente.  Los/as aspirantes,  que serán convocados/as para cada
ejercicio en llamamiento único, deberán ir provistos del Documento Nacional de Identidad.

Quinto.- Publicación.

La lista definitiva de aspirantes admitidos, así como la composición del Tribunal Calificador y la convocatoria de realización
de las pruebas físicas, se publicarán en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en el tablón de anuncios del Excmo.
Ayuntamiento de Fuente del Maestre.

(*) De conformidad con lo establecido en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos
Personales  y  Garantía  de  los  Derechos  Digitales,  el  número  indicado  en  la  columna  titulada  "DNI"  se
corresponde con los últimos cuatro dígitos del Documento Nacional de Identidad, número de identidad de
extranjero, pasaporte o documento equivalente.

Fuente del Maestre, a 11 de marzo de 2022.- El Alcalde, Juan Antonio Barrios García.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


